1

2

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИСЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СУКСУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ПЕРМСКОГО   КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
02.11.2015
148
)______________						№ ______________

	Об утверждении Положения и состава комиссии  по формированию резерва управленческих кадров в администрации Киселевского
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации, в целях формирования и эффективного использования кадрового резерва, администрация  Киселевского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить  Положение о комиссии по формированию резерва управленческих кадров в администрации Киселевского сельского поселения согласно приложению 1 к данному постановлению.
2.Утвердить состав комиссии по формированию резерва управленческих кадров в администрации Киселевского сельского поселения согласно приложению 2 к данному постановлению.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Киселевского сельского поселения		                                                                    Т.Н.Малинина

                                                                                                        Приложение 1
                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                       Киселевского сельского поселения
                                                                               от 02.11.2015   № 148

ПОЛОЖЕНИЕ О  КОМИССИИ  ПО  ФОРМИРОВАНИЮ  РЕЗЕРВА  УПРАВЛЕНЧИСКИХ КАДРОВ В АДМИНИСТРАЦИИ КИСЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

I. Общие положения

1.1. Комиссия по формированию резерва управленческих кадров в администрации  Киселевского сельского поселения (далее - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом при главе администрации  Киселевского сельского поселения и создается в целях формирования резерва управленческих кадров в администрации Киселевского сельского поселения (далее - резерв управленческих кадров).
1.2. Комиссия действует на основе Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, указов и распоряжений Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, законодательства Пермского края, указов и распоряжений губернатора Пермского края, Устава Киселевского сельского поселения, муниципальных правовых актов  Киселевского сельского поселения, настоящего Положения.

II. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является формирование резерва управленческих кадров.
2.2. В целях реализации указанной задачи комиссия выполняет следующие функции:
проведение конкурсного отбора в установленном порядке;
рассмотрение документов кандидатов, претендующих на включение в резерв управленческих кадров;
принятие решения о включении (об отказе во включении) в резерв управленческих кадров;
выбор методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов в резерв управленческих кадров.

III. Права комиссии

Комиссия для решения возложенных на нее задач и функций имеет право:
осуществлять выбор методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов в резерв управленческих кадров.
утверждать порядок своей работы;
рассматривать на заседаниях вопросы, отнесенные к сфере деятельности комиссии;
запрашивать необходимые документы, материалы и информацию от органов местного самоуправления, организаций и граждан по вопросам, отнесенным к сфере деятельности комиссии;
создавать по отдельным вопросам рабочие группы с привлечением представителей государственных органов, общественных объединений и организаций, специалистов;
принимать решения в пределах своей компетенции.

IV. Организация деятельности комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
4.2. Состав комиссии определяется правовым актом администрации Киселевского сельского поселения. В состав комиссии включаются должностные лица государственных органов, органов местного самоуправления, представители  образовательных учреждений, общественных объединений и организаций, иные лица.
4.3. Основной формой работы комиссии являются заседания, проводимые по мере необходимости.
4.4. Председатель комиссии:
созывает и ведет заседания комиссии;
подписывает решения и протоколы комиссии.
4.5. Секретарь комиссии (назначается из числа специалистов  администрации  поселения):
осуществляет прием документов у кандидатов;
организует извещение членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания;
обеспечивает извещение кандидатов о дате, времени и месте проведения конкурса;
оформляет протоколы заседаний комиссии;
подписывает решения и протоколы комиссии, выписки из них;
обеспечивает исполнение решений комиссии;
отвечает за организацию работы комиссии.
4.6. Заседания комиссии правомочны при присутствии более половины членов, входящих в состав комиссии.
Решение принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
Результаты голосования и решение комиссии об итогах конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

                                                                                                      Приложение 2
                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                       Киселевского сельского поселения
                                                                                                       от  02.11.2015    № 148

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ В АДМИНИСТРАЦИИ КИСЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Ф.И.О
	должность

	1
	Малинина Тамара Николаевна-
	Глава Киселевского сельского поселения, председатель комиссии;

	2
	Воловичев Игорь Леонидович-
	Заместитель главы администрации Киселевского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	3
	Сычева Любовь Викторовна-
	Заведующая отделом делопроизводства и кадров администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии;

	4
	Субботина Светлана Александровна-
	Депутат Киселевского сельского поселения, член комиссии;

	5
	Загуменнов Владимир Анатольевич-
	Депутат Киселевского сельского поселения, член комиссии

image1.jpeg

image2.wmf